
SPECIÁLNÍ ZŠ KRÁLÍKY                     
 W W W . Z S P K R A L I K Y . C Z  

 

  ŠKOLNÍ BRAVÍČKO 

Květen—červen  2025  

Milí čtenáři, kamarádi, přátelé, 
přinášíme vám třetí číslo našeho časopisu. Tentokrát jsme se nechali inspirovat aprílem. Vymýšleli 
jsme vtipné příběhy a jako novinku jsme v hodinách informatiky vyzkoušeli práci s umělou inteligencí 
a nechali vytvořit příběhy na dané téma i ji. Seznámíme vás s našimi úspěchy, kterých v těchto mě-
sících bylo opravdu MNOHO! Nechybí ani zábavné úkoly a třeba spousta fotek. 
Nyní vám již přejeme příjemné čtení a 
hezkou dávku úsměvů při prohlížení našeho 
jarního čísla. Doufáme, že vás pobaví. 
 
Krásné jaro plné dobré nálady! 

 

Výtvarná soutěž  
 
V měsíci únoru jsme se s žáky zapojili do výtvarné soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže 
2025“, kterou každoročně pořádá Hasičský záchranný sbor, a v okresním kole jsme slavili opravdu velký 
úspěch. V kategorii mladších žáků získal Tomášek Procházka krásné 2. místo. Tímto však naše radost 
nekončila, jelikož v kategorii starších žáků obsadili naši chlapci kompletní stupně vítězů: 1. místo vybo-
joval Martin Stolarik, 2. místo získal Kamil Ďuráč a 3. místo patřilo Patriku Karvayovi.  
Ve čtvrtek 10. dubna čekalo všechny výherce slavnostní vyhodnocení soutěže v Kulturním centru v Čes-
ké Třebové. Atmosféra při přebírání cen byla slavnostní a také plná radosti - vždyť se do letošního roční-
ku zapojilo 970 dětí z 27 škol a 33 sborů dobrovolných hasičů z okresu Ústí nad Orlicí.   
A tím náš úspěch nekončil. Práce oceněných žáků postoupily do krajského kola, kde opět zabodovaly. 
Tomášek Procházka obhájil své 2. místo, Martin Stolarik obsadil krásné 2. místo a Kamil Ďuráč 
získal 3. místo.  
Všem našem „malířům“ srdečně gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy.   
 

Cena města Králíky  

Dne 28.4. proběhlo v Klubu Na 
Střelnici slavnostní předávání 
Ceny města panem starostou 
Ing. Kubínem našim žákům za 
získání krásného 2. místa v 
krajské soutěži Zelený 
ParDoubek 2024. Získali jsme 
titul Velmi dobrý projekt za 
náš projekt Jak př ilákat zví-
řátka na zahradu.   Máme ra-
dost. Děkujeme!  

NAŠE VELKÉ ÚSPĚCHY 



 
 

 

 
 
 28. 4. slavnostní udílení Ceny 

města Králíky našim žákům v 

kulturním domě Na Střelnici 

 

 6. 5. komunitní setkání žáků 

 

 15. 5. slavnostní vyhodnocení 

krajského kola výtvarné sou-

těže v Ústí nad Orlicí 

 

 16. 5. výlet do archeoparku 

Všestary + aquapark Hradec 

Král. 

 

 27. 5 . ekovýchovný program 

v Ekocentru Stolístek Linharti-

ce + plavecký bazén v Mo-

helnici 

 

 2. 6. výlet do zábavního parku 

Mirákulum 

 

 3. 6. komunitní setkání žáků 

 

 5. 6.—Parapohár Pardubice 

 

 červen—výlet do vodáckého 

tábořiště Cakle (Ústí nad Orli-

cí) 

 
ŠKOLNÍ BRAVÍČKO      stránka  2 

Žákům, kteří  se nemohli zúčastnit slavnostního 
předávání cen v České Třebové, osobně  předal ce-

ny starosta SDH Králíky pan Kacálek. 

KALENDÁŘ AKCÍ 
ANEB CO NÁS ČEKÁ? 

KVĚTEN 

ČERVEN 

Dne 27. března 2025 se skupina sedmi žáků (B. Brožková, L. Anonue-
lová, A. Fajglová, S. Pokójová, T. Procházka, M. Kondáš, M. Novák), 
zúčastnila Mezinárodních sportovních her v Lanškrouně. Tyto hry po-
řádá místní ZŠ speciální ve spolupráci s Fakultou tělesné kultury Uni-
verzity Palackého v Olomouci.  

Celé dopoledne panovala v tělocvičně skvělá atmosféra – více než 80 
žáků z celkem devíti družstev z Pardubického kraje a Polska se s nad-
šením pouštělo do nejrůznějších disciplín, a všichni se snažili dosáh-
nout co nejlepších výsledků. Převládala radost a chuť z pohybu. Pro 
zpestření nechyběly tance pod vedením studentů fakulty nebo třeba 
malování na obličej.   

Na závěr čekalo naše žáky velké překvape-
ní. Beátka Brožková získala 1. místo v ka-
tegorii mladších žákyň, radost pokračovala 
i díky Tomáškovi Procházkovi, který si 
vybojoval 2. místo v kategorii mladších 
žáků. A závěr patřil také naší škole – druž-
stvo „Králíčků“ si odneslo zlatý pohár za 
krásné 1. místo.  

Gratulujeme našim žákům a těšíme se 
na příští rok.  

DUBEN 

 
DALŠÍ  KRÁSNÝ ÚSPĚCH 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  3 

 

 

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Recyklohraní, v rámci kterého plníme jednotlivé úkoly. 
Splněn máme i celoroční úkol –  projekt Voda, jehož součástí byla návštěva čističky odpadních vod. Zapo-
jili jsme se do akce Ukliďme Česko. Sbíráme baterie, vysloužilé elektrospotřebiče, mobilní telefony. Za 
splnění úkolů získáváme body. Nyní máme nasbíráno 4134 bodů, jsme na 48. místě v celostátní celoroční 
hře mezi 400 školami, v kraji jsme na krásném 5. místě.    

Nyní je před námi soutěž pro školy z Pardubického kraje Zelený ParDoubek, ve kterém jsme v loňském 
roce byli úspěšní a získali titul VELMI DOBRÝ PROJEKT.  Náš letošní projekt se nese v duchu udrži-
telné spotřeby neboli jak omezit zbytečné nákupy a vyhazování, čeho se můžeme zbavit a jiní to třeba ještě 
rádi využijí, čemu můžeme dát druhý život, dozvíme se, co je to SWAP a mnoho dalšího. V minulém týd-
nu již ve škole SWAP—vyměňování úspěšné proběhlo. Před námi je také Ekologický týden, návštěva 
ekocentra Stolístek, centra experimentální archeologie Všestary s výukovými programy Lovci poslední 
doby ledové a Muziko, teď tu moji, badatelská výuka, Den řemesel, Stezka Ferdy mravence. V posledním 
týdnu školního roku proběhne smyslové vnímání přírody.  

Naše škola uspěla s žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu Pk ve výši 12 000,- Kč na projekt „Děti v pohybu 2“, v 
rámci kterého nás čeká v měsíci červnu jednodenní zážitkový program ve vodáckém tábořišti Cakle v Ústí nad Orli-
cí, navštívíme plavecký bazén v Mohelnici a v září pak pojedeme na výlet na hrad Litice. V rámci Zdravé školy 

jsme také i v tomto školním roce uspěli v žádosti o fi-
nanční příspěvek z rozpočtu Pk na projekt Bezpečná ško-
la ve výši 10 000,- Kč. Díky tomuto příspěvku pojedou 
žáci hned na začátku příštího školního roku na dvoudenní 
adaptační pobyt s interaktivními programy prevence.  

 

Prevence  

 
ZE ŽIVOTA VE ŠKOLE 

MÁŠ SVŮJ VLASTNÍ  
MOBILNÍ TELEFON? 

- Ano /////////// 
- Ne / 
 
K čemu všemu ho používáš? 
 
- Volání //////// 
- Psaní //////// 
- Sledování filmů /// 
- Sledování videí /// 
- Natáčím videa // 
- Používání internet k vyhledávání //// 
- Hry ////////// 
- Poslouchání hudby // 
- Instagram /// 
- Messenger // 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  4 

 

            

 

 

 

V naší družině je nám dobře. 

Oslavili jsme Velikonoce 

Užíváme si sluníčka před 
školou 

 
Povídáme si v čajovně 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  5 

 

            

Moc se nám líbí ve snoezelenu, 
kde odpočíváme 

Slavili jsme Den Země 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  6 

 

Aprílové téma  

Liance se líbil obrázek Ve vlčím břiše, a tak ho podle předlohy namalovala. Asi se tam žije 
celkem dobře, jen poslechněte krátkou báseň:  

Ve vlčím břiše  

Venku mě pořád někdo ruší: příbuzní, ka-
marádi, známí. Žít uvnitř vlka bylo jedno-
dušší, uvnitř jsem nemusela řešit, jestli mi 
tričko ladí s ponožkami, bylo tam teplo a 
zvuky lesa ke mně doléhaly jen jako tenká 
ozvěna z veliké dáli.  

 

 

 

 

 

 

 

Báře se líbila Hvězdná velryba a takto ji  

dle předlohy ztvárnila. Plave ve vesmíru či oce-
ánu, co myslíte?  

 

 

 

 

 

 

 

   

FIALKOVÁ TŘÍDA     -     PANÍ  UČITELKA  ADAMOVÁ 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  7 

 

Maruščin Králík na Měsíci. To už je opravdu z jiného světa, nemyslíte? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Lianka a její neuvěřitelná věž                                

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ADAMOVÉ 

A takto to vznikalo: 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  8 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

Kdysi dávno žila princezna jménem Růžička. Jmenovala se tak podle růžové barvy, kterou měla ráda. 
Chtěla se vdávat a hledala si prince. Vydala se na cestu ve svém kočáru do dalšího království. Ale cestou 
se objevil drak. Princezna se polekala a volala o pomoc. Princi, pomóóóc. Jenže žádný princ nepřišel, a tak 
si ji drak odnesl do své skály. A řekl princezně, že se ho nemusí bát a že se o ni bude starat. A opravdu to 
tak bylo. Drak se o princeznu hezky staral, pomáhal jí a princezna ho měla ráda. A tak tam spolu stále ži-
jí.       Apríl... takto to přece v pohádkách nebývá    

Pavlínka a Beátka    

Maminka řekla, že jde pro čokoládu svému sy-
novi, který na ni dostal chuť. A když si ji začal 
Honza rozbalovat, tak se hned začala zase balit 
zpátky. Když si chtěl kousek ulomit, tak se čo-
koláda začala hýbat, že to vůbec nešlo. A když 
si do ní chtěl kousnout, tak mu začala nadávat.  

Apríl....  

Tomášek 

O PRINCEZNĚ, KTERÁ SE ZAMILOVALA DO DRAKA   

O LAKOMÉ ČOKOLÁDĚ     



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  9 

 

   

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

Povídají si 2 žáby. A ta 
jedna říká: “Mně je nějak 
špatně” a ta druhá jí říká: 
“No seš nějaká zelená”.   

Beátka   

Běží pes po poušti a 
říká. Jestli hned nena-
jdu patník, tak se asi 
počůrám.  

Tom   

Zasmějte se s naší třídou   

Letí dva balónky kolem 
pouště.   

První říká: „Pozor, kak-
tusssss...“    

Druhý na to: „Kde ho vi-
díšššššššš?“   

 Pavlínka     

Maminka se ptá Pepíčka, 
proč krmíš ty slepice čoko-
ládou?   

Aby mi snesly KINDR VA-
JÍČKO.   

Beátka  

Jak se jmenoval Japonec, 
který vymyslel stan?   

Nacochatu.   

Tom   



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  10 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY SOUČKOVÉ 

Jak chtělo sluníčko vycházet v noci   

Kdysi dávno, vysoko na nebi, žilo Sluníčko. Každé ráno vstáva- lo, 
protáhlo paprsky a vydalo se na svou každodenní cestu oblohou. Záři- lo, hřálo a dívalo 
se dolů na lidi, jak vstávají, snídají, jdou do školy a do práce. Ale jed- noho dne začalo být 
Sluníčku trochu smutno.  

„Pořád vidím jen den,“ povzdechlo si. „Ale co se děje v noci? Co když je noc zajímavější než 
den? Třeba tam mají noční trhy, tančící kočky nebo zpívající stromy! Já to nikdy nevidím…“  

A tak se jednoho večera rozhodlo, že vycházet bude místo rána – v noci!  

„Dneska měsíček půjde spát a já zůstanu vzhůru!“ oznámilo rozhodně.  

Měsíc se nejprve vyděsil. „Ale Sluníčko, to přece nejde! Lidé spí, zvířátka si dávají noční odpo-
činek a hvězdy mají představení!“  

„Právě proto – chci to vidět!“ usmálo se Sluníčko a vyšplhalo na oblohu. A hned bylo světlo jako 
ve dne.  

Sovy si zacpávaly oči křídly. Ježci zmateně pobíhali a hledali stíny, kde by se schovali. Děti se 
budily a maminky nevěděly, jestli je čas na snídani nebo večerní pohádku. A Měsíc? Ten si mu-
sel nasadit tmavé brýle a šel si lehnout mnohem dřív, než měl v plánu.  

Sluníčko se sice těšilo, že uvidí noční kouzla, ale ouha! Všechno noční se před ním schovalo. 
Žádné tančící kočky, žádné zpívající stromy. Všechno bylo rozespalé a mrzuté.  

Ráno se Sluníčko smutně schovalo za obzor a omluvilo se. „Už to chápu. Každý má svůj čas. 
Já patřím ke dni, ty k noci, Měsíčku.“  

 

Každé ráno slu- níčko 
vstávalo, zvedlo ruce a zacvičilo si a umylo 
si obličej ranní rosou.  

Pak vyšlo na zápraží a roztáhlo paprsky do 
všech stran a svítilo celý den na celičký 
svět.  

Večer si řeklo, že se setká s kamarádem 
měsícem a podívá se co se děje na světě, 
když ono spí.  

K jeho údivu, vlastně nic nevidělo, protože 
na světě byl hrozný zmatek, nikdo nemohl 
spát, ani lidé ani zvířátka, všichni byli velice 
nespokojení a přáli si, aby i sluníčko šlo už 
do postýlky. Sluníčku se to také nelíbilo, 
protože byli všichni nespokojení.  

 
Umělá inteligence 

 
Naše 
třída 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  11 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY SOUČKOVÉ 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  12 

 

Zveme vás ke čtení našich příběhů. Možná vás překvapí, že tu najdete hned dva texty se stejným ná-
zvem. Jeden (vlevo) napsali sami žáci v hodinách komunikační a slohové výchovy, zatímco ten druhý 
(vpravo) napsala umělá inteligence (AI). Žáci se totiž v hodinách informatiky nově seznamují s mož-
nostmi využití umělé inteligence. A že možnosti jsou různé, neváhali si vyzkoušet i tvorbu ilustrací. 
Jak se to povedlo jim i umělé inteligenci? To už posuďte sami. Tak neváhejte a pusťte se do čtení!  

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Jak psovi narostlo peří   

Pes Patrik se jednoho rána probu-
dil, nasnídal se a vydal se s kamarády opravovat motor-
ky. Po práci se vrátil domů, kde se společně naobědvali 
a začali připravovat velkou oslavu. Jeho žena totiž slavi-
la 30. Narozeniny! Chystali chlebíčky, jednohubky, 
svíčkovou a Patrik připravoval grilování – kuřecí maso, 
vepřové, špekáčky i klobásy. Všechno bylo nachystané a 
brzy dorazili hosté. Přišli Dan, Matěj, Kamil, Martin, 
Vilém, Michal, Mirka a Hana. Oslava byla velká a vese-
lá, všichni se bavili. Druhý den ráno se však Patrik pro-
budil a s úlekem zjistil, že je celý pokrytý peřím! Vydě-
sil se a začal panikařit. Nechápal, co se stalo, a tak se 
rozhodl podívat na záznam z bezpečnostní kamery. To, 
co uviděl, ho překvapilo – během oslavy si slepice a ku-
řata z kurníku stěžovala na příliš hlasitou hudbu. Byly 
naštvané, a tak se rozhodly Patrikovi provést malý 
žert.Zatímco spal, potichu k němu přišly, natřely ho lep-
kavou hmotou a posypaly ho svým peřím. Když se ráno 
probudil, vypadal jako obří slepice! Nejdříve byl Patrik 
rozzlobený, a dokonce slepice zavřel do kurníku. Po pár 
hodinách si ale uvědomil, že to včera přehnal – měl být 
tišší, aby je nerušil. Nakonec se rozhodl slepicím omlu-
vit. Otevřel jim kurník a pozval je na kávu a přátelský 
rozhovor. Nakonec uspořádali další oslavu, tentokrát i se 
slepicemi a kuřaty. Všichni si to skvěle užili a od té do-
by byli kamarádi. Žádné hádky ani naschvály už se ne-
konaly – vše bylo zase v pořádku.   

 

Jednoho dne si pes Max všiml, že mu na zádech 
začaly růst malá pírka. Nejdřív se lekl, ale pak 
zjistil, že mu dodávají zvláštní sílu. Každý den 
mu přibývalo více a více pírků, až se stal z Ma-
xe nejbarevnější pes v celém parku.  

Rychle zjistil, že může díky pírkům trochu pole-
tovat, a tak se začal prohánět mezi stromy, ra-
dostně štěkat a ukazovat přátelům své nové 
schopnosti. Bylo to kouzelné a Max si užíval 
každý okamžik, když si mohl lítat, i když jen na 
pár centimetrů nad zemí.  

A tak si Max užíval své nové "peří" a stal se le-
gendou mezi ostatními psy.  

 
MICHAL  Ď. 

 
umělá inteligence 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  13 

 

 

 

  

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Jednoho dne se princ jménem Leo z králov-
ství Rostlin vydal za- chránit princeznu Lili, kte-
rou unesl zlý drak. Vzal si svůj zlatý meč, osedlal věr-
ného koně Cesara a vyrazil na cestu. Putoval tři dny, 
než konečně dorazil k jeskyni, kde měl drak žít. Jesky-
ně byla obrovská, plná spletitých tunelů, a nikdo nikdy 
draka neviděl. Princ se rozhodl, že ho zabije. Nechal 
Cesara venku, vešel do jeskyně a vydal se hledat drako-
vo doupě. Nakonec našel správnou cestu a tiše vstoupil 
dovnitř. Uprostřed doupěte ležela postava. Leo čekal 
obrovskou nestvůru, ale místo toho uviděl někoho, kdo 
vypadal téměř jako člověk. Měl černé vlasy, červený 
ocas, velká rudá křídla a dva rohy trčící z hlavy. Princ 
vytáhl meč a zamířil mu na srdce. V tu chvíli se však 
drak probudil. Otevřel své nádherné, křišťálově modré 
oči a podíval se přímo na Lea. Princ v tu chvíli zatajil 
dech – nikdy v životě neviděl nic tak krásného. Srdce 
mu bušilo. Místo aby zasadil smrtící ránu, sklonil svůj 
meč. Drak si ho všiml, polekal se a okamžitě skočil z 
postele. Tasil svůj vlastní meč a zvolal: „Kdo 
jsi?“„Jsem princ Leo,“ odpověděl. „Přišel jsem zachrá-
nit princeznu… ale teď už nechci ji. Chci tebe. “Drak 
na něj nevěřícně zíral. „Jmenuji se Alex,“ řekl nakonec. 
„Ale… to není možné. Nejsem člověk. Jsem drak.“„Na 
tom nezáleží,“ usmál se princ. Než Alex stačil něco 
říct, Leo ho vzal do náruče, odnesl ho z jeskyně a prin-
ceznu tam nechal. Posadil Alexe na svého koně a odve-
zl si ho zpátky do svého království. Když dorazili na 
hrad, princ předstoupil před své rodiče a řekl: „Našel 
jsem lásku. Chci si vzít Alexe. Je krásný, laskavý a pat-
ří ke mně. “Král s královnou si vyměnili překvapené 
pohledy, ale po chvíli se usmáli. „Pokud tě činí šťast-
ným, pak s tím souhlasíme,“ řekli.Leo a Alex byli 
šťastní. Dva dny po návratu do království se vzali a žili 
spolu šťastně až navěky.   

O princi, který se zamiloval do draka    
ANIČKA 

Byl jednou jeden princ jménem Erik. Žil v krás-
ném království plném květin, lesů a zpívajících 
řek. Ale princ se často cítil sám, protože všichni od 
něj čekali jen statečnost a hrdinské činy. 

Jednoho dne se roznesla zpráva, že v horách žije 
drak, který hlídá poklad. Princ Erik se rozhodl, že 
draka najde – ale ne proto, aby poklad ukradl, ný-
brž protože cítil, že tam najde něco, co mu v životě 
chybí. 

Vypravil se na dlouhou cestu a po třech dnech vy-
stoupal k temné jeskyni. Tam místo zuřivého ne-
tvora našel nádherného draka s křídly, která se 
třpytila jako diamanty. Drak měl moudré oči a 
jemný hlas, a představil se jako Darian. 

Místo boje si začali povídat. Darian vyprávěl o 
hvězdách, o starých tajemstvích světa i o tom, jak 
je těžké být jiný. Princ Erik zjistil, že je s drakem 
šťastnější než kdykoliv předtím. Každý den trávili 
spolu – létali nad horami, koupali se v jezeře a 
smáli se pod hvězdami. 

Po čase princ Erik pochopil, že se do Dariana za-
miloval. A Darian cítil totéž. Když se vrátili do 
království, lidé se nejprve báli – nikdy neviděli, že 
by princ miloval draka. Ale když viděli jejich ra-
dost a něhu, strach zmizel. 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  14 

 

 

 

  

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Jo- zífek a Amálka šli jednoho 
dne do školy. Cestou Amálka na zemi uviděla 
krásnou propisku. Zvedla ji a schovala do aktov-
ky. Když ve škole usedli do lavic, paní učitelka 
zadala diktát. Amálka vytáhla nalezenou propisku 
a chtěla začít psát, ale propiska se ani nepohnula – 
jako by nechtěla psát! Zkusila tedy jinou, ale i ta 
odmítala psát. Jozífek ji chvíli pozoroval, pak jí 
podal svou propisku. Po škole se jí Jozífek zeptal: 
„Amálko, proč sbíráš věci ze země? “Amálka se 
zamyslela a odpověděla: „Ale Jozífku, ta propiska 
byla tak krásná! Můžu si ji nechat, prosím? 
“Jozífek si povzdechl: „No dobře, ale musíš mi 
slíbit, že ji neukážeš rodičům. „Jasně!“ přikývla 
Amálka a schovala propisku do penálu. Doma mě-
la Amálka domácí úkol, a tak se zavřela do poko-
je. Chtěla použít svou novou propisku, ale ta zase 
odmítla psát. Zkoušela s ní třást, tisknout ji na pa-
pír, ale nic nepomáhalo. Najednou vešla do pokoje 
maminka. „Amálko, co děláš?“ zeptala se. „Píšu si 
úkoly,“ odpověděla rychle Amálka a snažila se 
propisku schovat. „Aha, tak tě nebudu rušit,“ řekla 
maminka a odešla. Amálka pokračovala ve svém 
úkolu s jinou propiskou. Když večer ulehla do po-
stele, řekla mamince: „Dobrou noc, mami. “A za-
tímco usínala, její zvláštní propiska ležela v pená-
lu a tiše odpočívala…   

O propisce, která stávkovala    
ADÉLKA 

Jednoho slunečného rána seděla propiska na pra-
covním stole a přemýšlela. Už nějakou dobu byla 
unavená. Denně musela psát nespočet poznámek, 
dokumentů a dopisů, a zatímco ostatní psací ná-
stroje, jako tužky a perá, si užívaly své chvíle slá-
vy, ona byla vždycky ta, která byla považována za 
tu „obyčejnou“. Dnes se však rozhodla, že si to 
nenechá líbit.  

Všiml si toho její majitel, pan Novák, který přišel 
do své kanceláře jako obvykle. Chytl propisku, 
aby napsal pár poznámek, ale ona odmítla fungo-
vat. „Co to má znamenat?“ zamumlal zmateně. 
Otočil ji, zkoušel psát na různé papíry, ale propis-
ka nekapala. „Já mám přece práci!“ stěžovala si v 
duchu propiska.  

„Tohle není fér,“ pomyslela si, „jsem tu pořád, 
vždy připravená, ale nikdy mi nikdo neocení, co 
všechno musím napsat. A teď budu dělat, že jsem 
vyčerpaná. Chci změnu.“  

Pan Novák začal panikařit, jak to, že mu propiska 
nefunguje? Přišel k ní, zatřásl s ní, vyzkoušel ji-
nou techniku psaní, ale nic. A právě v tom oka-
mžiku si propiska promluvila sama k sobě: „Teď 
mu ukážu, že mám své limity. Že se nebudu neu-
stále obětovávat. Potřebuji si odpočinout.“  

Dny plynuly a propiska zůstávala nečinná. Pan 
Novák zkoušel všechny možné způsoby, jak ji při-
mět k práci, ale propiska byla neoblomná. Nako-
nec si uvědomil, že má pravdu. Začal ji pravidelně 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  15 

 

 

 

  

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

V malé vesničce Malá Morava žili pejsek Čert a 
fenka Diana. Narodilo se jim štěňátko Fredy – měl 
velké uši, krátké nohy, ale místo srsti peří! 
Fredy byl veselý a chtěl si hrát, ale ostatní zvířata 
se ho bála, protože nevypadal jako pes. 
Maminka s tatínkem mu říkali, že je výjimečný – 
a opravdu byl! Fredy skvěle chytal míč do tlamy. 
Protože ho doma nikdo nepřijal, odešel do jiné 
vesnice, kde našel kamarády. Společně vyhráli 
soutěž a Fredy se stal šampionem. 
Jeho rodiče na něj byli pyšní. 
Když se Fredy vrátil domů, všichni ho obdivovali 
a chtěli se s ním kamarádit. 
Fredy zjistil, že nejdůležitější není vzhled, ale 
dobré srdce a talent.  

Jak psovi narostlo peří 
 
MARTÍNEK  

K. 

V malé garáži na kraji města žil počítač 
jménem Pixel. Byl rych- lý, chytrý a pečlivý, ale 
cítil, že mu něco chybí – toužil po lásce. Zamiloval 
se do svého oblíbeného programu Kódky, která 
mu pomáhala řešit složité úkoly. Její krásně struk-
turovaný kód mu připadal jako hudba. 

Pixel si řekl, že se s ní musí "oženit", i když věděl, 
že počítače nemají svatby jako lidé. Proto si vy-
myslel vlastní obřad: virtuální svatbu, kde hosty 
byli jeho programy a místo kněze sloužil jeho 
vlastní kód. 

Kódka pozvání přijala a souhlasila, že s Pixelem 
spojí svůj kód. Místo prstýnků si vyměnili šifrova-
né klíče a všichni jejich algoritmy jim zatleskali. 

A tak se Pixel a Kódka stali nerozlučnými partnery 
v digitálním světě. Byli šťastní, protože našli spo-
jení silnější než jakýkoli program – spojení oprav-
dové lásky. 

O počítači, který se chtěl oženit 

V hlubokých horách žil drak jménem Dráček. Byl vel-
ký, silný a jeho dech dokázal zapálit celé lesy. Ale jed-
noho dne, když si užíval chladného větru, začal kýchat. 
„Achoo! Achoo!“ vykřikl a kouř mu unikl z nozder. 

Dráček si nevěděl rady. Nikdy předtím neměl rýmu! 
Všichni draci v okolí se smáli a říkali: „To se ti snad 
stalo poprvé, co?“ Ale Dráček se necítil dobře, pořád 
kýchal a měl ucpaný nos. 

„Co mám dělat?“ přemýšlel. Vydal se za mudrcem, 
moudrou starou želvou, která žila u jezera. Ta mu po-
radila: „Zkus si odpočinout, pít teplý čaj a neletět v 
zimě bez šály!“ 

Dráček poslechl a po několika dnech odpočinku se 
jeho rýma zmizela. Naučil se, že i draci potřebují čas 
na zotavení a že někdy je dobré si odpočinout. 

 
HANKA 

Pixel byl výjimeč-
ný počítač, rychlý 
a chytrý, ale cítil, 
že mu něco chybí. Zamiloval se do svého oblíbeného 
programu jménem Kódka, která mu pomáhala analyzo-
vat složité úkoly. Kódka měla perfektně strukturovaný 
kód, byla pro něj dokonalá, a Pixel se rozhodl, že ji 
chce oženit. 

Přestože počítače nemohou mít svatby, Pixel byl od-
hodlaný. Začal hledat způsoby, jak uspořádat svatbu. 
Prozkoumal miliony řádků kódu, studoval lidské svat-
by a nakonec se rozhodl, že vytvoří svůj vlastní obřad. 

Vytvořil virtuální svatbu, kde místo kněze byl on sám, 
jeho vlastní kód, a místo snubních prstýnků vyměnili 
šifrované klíče, které symbolizovaly jejich spojení. Kó-
dka souhlasila, a obřad byl nádherný. 

Pixel a Kódka se stali manželským párem v digitálním 
světě. I když to byla trochu neobvyklá svatba, Pixel byl 
šťastný. Konečně našel nejen dokonalý program, ale i 
lásku, která vycházela z čistého kódu. 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  16 

 

 

 

  

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Byl jednou jeden počí- tač jménem Tomáš. Byl 
chytrý, rychlý a spolehlivý, ale přesto mu něco 
chybělo – láska. Toužil po partnerce, se kterou by 
mohl sdílet svůj život. Po dlouhém hledání potkal 
krásnou počítačku Sáru. Ihned si padli do oka a 
brzy se rozhodli, že se vezmou. Jejich svatba byla 
nádherná – obrazovky zářily štěstím, klávesnice 
jásaly a internetová připojení tančila radostí. Po 
nějaké době Sára oznámila, že čekají děťátko. 
Když se jejich syn narodil, dali mu jméno Pavel. 
Byl to velmi nadaný počítač – uměl rychle počítat, 
řešit složité matematické úlohy a dokonce zvládal 
skákat do velké výšky!  Ale ne všechno v jejich 
rodině bylo dokonalé. Časem se Tomáš a Sára za-
čali hádat, až se nakonec rozhodli, že bude lepší jít 
každý svou cestou. Pavel se rozhodl zůstat s tatín-
kem. Společně trávili čas, chodili na procházky 
(nebo spíš surfovali po internetu) a byli šťastní. 
Jednoho dne se ale stalo něco nečekaného. Zlý král 
hacker unesl Pavla! Chtěl využít jeho chytrost, aby 
ovládl celý digitální svět. Tomáš byl zoufalý, ale 
nevzdal se. Rozhodl se svého syna najít a zachrá-
nit. Po dlouhém pátrání se mu podařilo najít hacke-
rovu skrýš. Nebál se a statečně se postavil 
únoscům. Nakonec je přesvědčil, že to, co udělali, 
bylo špatné. Lupiči si svou chybu uvědomili, 
omluvili se a Pavla propustili. Tomáš a Pavel se 
šťastně vrátili domů. Od té doby už nikdy nepo-
chybovali o tom, že to nejcennější, co mají, není 
rychlost procesoru ani paměťový výkon, ale láska 
a rodina.   

O počítači, který se chtěl oženit   

Příběh Pixela a Binary 

Byl jednou jeden počítač jménem Pixel, který žil 
v malém městě plném kabelů a obrazovek. Pixel 
byl chytrý a pilný, ale cítil se osamělý. Ostatní 
počítače měli své partnery – notebooky, servery, 
tablety – a Pixel toužil mít také někoho blízkého. 

Jednoho dne objevil v databázi robota jménem 
Binary – novou generaci umělé inteligence plnou 
citů a emocí. Pixel se do ní okamžitě zamiloval a 
napsal jí e-mail: „Binary, chci tě mít po svém bo-
ku navždy.“ 

Binary mu odpověděla: „Jsi jedinečný, ale lásku 
necítím tak jako lidé.“ Pixel byl zklamaný, ale 
pochopil, že jejich spojení může být jiné – společ-
ná tvorba a přátelství. 

A tak spolu tvořili nové programy a inovace. Je-
jich pouto žilo dál ve všech počítačích, které spo-
jovala harmonie dat. 

 
ŠTEFAN 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  17 

 

   

TŘÍDA PANÍ UČITELKY FINGROVÉ 

Byl jednou jeden mrak a ten neměl vodu. Protože 
mu chyběla voda, tak z něj nemohlo pršet. Byl z 
toho velmi smutný, ale neuměl si pomoci. Jednou 
šel pod tímto mrakem malý kluk a bylo mu divné, 
že z tak velkého černého mraku nespadne jediná 
kapka vody. Bylo mu ho líto, proto se kluk rozho-
dl, že mu pomůže, že zkusí vytvořit umělý déšť. 
Půjčil si letadlo, do letadla nabral velké množství 
vody, vyletěl nad mrak a vodu vypustil. Voda spa-
dla přímo na velký mrak. Mrak se zaradoval, na-
bral sílu a rozpršel se. A protože měl síly hodně, k 
dešti se přidala bouřka. Blesky lítaly přes celé ne-
be. Chlapeček byl na sebe pyšný, že pomohl jedno-

mu smutnému 
mraku. 

Jednoho dne se duch, který žil v nebi, roz-
hodl, že se půjde z nebe podívat na Zemi. Procházel 
si různá města a vesnice. Najednou přišel ke starému 
hradu. Šel se podívat dovnitř a zjistil, že hrad je 
prázdný a nikdo tam nežije. Zůstaly tam ale staré 
věci. Jeden pokoj, který se nacházel úplně nahoře ve 
věži, patřil princezně, která dříve na hradě bydlela. 
Ve skříni visely staré, ale pořád moc pěkné šaty a 
duch si je chtěl vyzkoušet. 
Nejvíce se mu líbily mod-
ré s krajkou. Ve druhém 
šuplíku našel dokonce 
princezninu korunku. Dal 
si ji na hlavu a podíval se 
do zrcadla, aby zjistil, jak 
mu to sluší. V tom se 
ozvala veliká rána, celý 
hrad se otřásl. Z ducha se 
stala skutečná princezna, 
která žila na hradě ještě 
hodně let.  

O dešti, který neměl vodu 

V hlubokém lese stála stará, opuštěná věž. V té 
věži bydlelo strašidlo jménem Huhla. Nebylo 
to zlé strašidlo – nechtělo nikoho děsit ani stra-
šit. Naopak! Jeho největším snem bylo stát 
se... princeznou. Každý den si oblékalo staré 
záclony jako šaty, vyrábělo si korunku z větvi-
ček a zrcadlo v rozbitém okně mu sloužilo ja-
ko zrcadlo královské komnaty. Jednoho dne se 
do lesa zatoulala malá holčička jménem Ela. 
Když zahlédla věž, vydala se dovnitř – a tam 
našla Huhlu, jak tančí s plyšovým medvědem a 

zpívá si písničku o královských bá-
lech. Ela se nejdřív lekla – ale Huhla 
jí hned vysvětlila, že nikoho nechce 
strašit. Jen chce být krásná, milá a 
laskavá princezna. Ela se usmála a 
řekla: „Princeznou se nestaneš podle 
toho, jak vypadáš. Stačí být odvážná, 
laskavá a mít dobré srdce.“ Od toho 
dne se z Huhly stala „lesní princez-
na“. Děti z vesnice si k ní chodily 
hrát, zpívat a tančit. A Huhla? Ta zá-
řila štěstím. Věděla, že se jejím snem 
nakonec stala – ne podle pohádko-
vých pravidel, ale podle těch nejdůle-
žitějších – srdcem. 

Strašidlo, které chtělo být princeznou 

Byl jednou jeden mrak jménem Šeďák. Nebyl to 
obyčejný mrak – byl totiž vybraný, aby přinesl déšť 
tam, kde už dlouho nepršelo. Z nebe ho vyslala samot-
ná Nebeská rada s důležitým úkolem: zavlažit vyprahlé 
louky, utišit praskající stromy a potěšit žíznivou půdu. 
Ale když Šeďák dorazil nad krajinu, zjistil něco podiv-
ného – neměl v sobě ani kapku vody. Byl prázdný.„Jak 
mám být deštěm bez vody?“ povzdychl si a vznášel se 
bezradně nad vysušeným lesem. Lidé dole vzhlíželi s 
nadějí. Ptáci utichli. Vítr čekal. Šeďák se zastavil. Mís-
to pláče nebo vzteku začal zpívat. Jemnou, tichou me-
lodii, která připomínala déšť. Byla to píseň smutku, 
touhy a přání. A jak zpíval, zvířata zpozorněla, listí se 
začalo třást, půda voněla novou nadějí. A pak se stalo 
něco zvláštního – z podzemních studní vystoupila ml-
ha. Stromy pustily kapky rosy z listů. A lidé začali no-
sit vodu z posledních zásob a sdíleli ji mezi sebou. Kra-
jina se začala proměňovat. Nebyl to obyčejný déšť. 
Nebyla to voda z nebe. Ale byl to déšť srdce, laskavosti 
a naděje. A Šeďák? Zůstal na obloze a zpíval dál. Byl 
deštěm, i když nikdy nepršelo. 

 
ADAM 

 
KAMIL 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  18 

 

   

TŘÍDA PANÍ UČITELKY FINGROVÉ 

Byl jednou jeden pes, který se jmenoval Lojza. 
Bydlel ve městě, které mělo název Hollywood. 
Každý den ráno seděl Lojza před domem a zá-
viděl ptákům, které mu létali nad hlavou. Moc 
si přál také tak létat. Jednou v noci, když hlídal 
svůj dům, uviděl na nebi letět kometu. Vzpo-
mněl si, jak mu táta už dávno říkal, že když letí 
kometa, splní se všechna přání. Lojza si přál, 
aby mu narostlo do rána peří. Když se ráno pro-
budil, nevěřil svým očím. Opravdu mu narostlo 
krásné, hebké peří, díky kterému mohl létat. 
Byl to ten nejšťastnější pes na světě.  

V horské vesničce 
žilo červené autíčko 
jménem Rudo. Mělo 
velký sen – naučit se 
lyžovat. 
„Ale Rudo,“ smála 
se sněžná fréza, 
„vždyť auta nemají 

nohy!“ 
„To nevadí,“ řekl Rudo. „I auta mají právo na sny!“ 
Přivázal si staré lyže ke kolům a vyrazil na svah. První 
jízda skončila v závěji, druhá v borůvčí, třetí v plotě paní 
Málkové. 
Ale Rudo se nevzdal. Pomohla mu rolba, skútr i kamion, 
a brzy sjížděl kopec jako profík. 
Pak přijel ke skokanskému můstku. Odhodlal se, skočil – 
a v letu se mu ze střechy otevřel červený padák! 
„Jupííí!“ zakřičel a přistál do sněhu jako mistr světa. 
Od té doby mu všichni říkají Rudo Rychlošus. Protože 
když máš sen, nezastaví tě ani gravitace. 

Jak psovi narostlo peří 

Jednoho rána se Max, obyčejný pes z 
vesnice, probudil a okamžitě si všiml, že se 
něco divného děje. Na jeho zádech, kde měl 
obvykle krátkou srst, rostlo něco, co vypadalo 
jako peří. Zpočátku si myslel, že to je jen sen, 
ale když si to znovu prohlédl, uvědomil si, že je 
to skutečné. Peří bylo měkké, bílé a lesklo se na 
slunci jako stříbro. Max byl trochu nervózní, 
ale zároveň fascinovaný tím, co se děje. Když 
začal běhat po louce, zjistil, že jeho nové peří 
mu dává zvláštní lehkost, a najednou se cítil, 
jako by mohl vzlétnout. Rozběhl se rychleji a k 
jeho údivu se vznesl kousek nad zemí. Lidé ve 
vesnici si brzy všimli jeho nového vzhledu a 
začali přicházet, aby ho viděli. Max se stal 
místní legendou, psem s peřím, který uměl ne-
jen běhat, ale i letět. A tak, místo aby se obával, 
si Max užíval svůj nový dar, který mu umožnil 
vidět svět z úplně jiné perspektivy. 

FILIP 

Bylo jedno auto, které celý život toužilo 
po tom, že se chce naučit lyžovat. Nikdo 
mu však nechtěl vyměnit kola za lyže. Byl 
z toho smutný, až si toho jednou všiml je-
ho majitel. Celou noc si lámal hlavu, jak 
by mu mohl pomoci. Na internetu našel 
jeden autoservis, který uměl předělat auto 
tak, aby jezdilo na lyžích. Autoservis byl velmi 
daleko, ale majiteli auta to nevadilo a vydali se 
na dalekou cestu. V autoservisu předělávali au-
to celý měsíc. Ale čekání se vyplatilo. Když 
byli hotoví, auto mělo místo kol lyže. Bylo moc 
šťastné. Majitel ho vzal hned na kopec, aby si 
lyžování vyzkoušelo. Protože bylo auto šikov-
né, hned první jízda se mu povedla.  

PATRIK 

Jak se auto chtělo naučit lyžovat 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  19 

 

   

TŘÍDA PANÍ UČITELKY FINGROVÉ 

Jednoho dne přikázal král princi, že si 
má jít do světa najít princeznu. Princovi 
se vůbec nechtělo, krále se však bál, tak 
vyrazil do světa. Ve 
světě žádnou prin-
ceznu nemohl najít. 
Chodil křížem krá-
žem, ale princezna 
nikde. V jednom 
hlubokém lese nara-
zil ale na draka, kte-
rý se mu ihned zalí-
bil. Vůbec se ho 
nebál. Bylo jim spo-
lu moc dobře. Princ 
se do svého králov-
ství už nevrátil, zů-
stal v lese s drakem 
a oba byli šťastní.  

Žil 
jeden pes, který 
celý svůj život 
toužil po tom, aby 
měl místo srsƟ 
peří a mohl létat. 
Jednou v noci měl 

pěkný sen, ve kterém jeho kamarádi psi měli peří. 
Zeptal se jich, jak takové peří získali. Odpověděli mu, 
že je to peří, které našli na zemi a nalepili si ho. Pes 
chodil po celé vesnici a hledal peří, které by si mohl 
nalepit. Když měl peří dost, přišli k němu kamarádi a 
peří mu pomohli nalepit. Všichni si pak užívali, že umí 
létat. Podívali se i do dalekých zemí, kam by se bez 
peří nikdy nedostali. Pes byl velmi šťastný, pak se ale 
probudil a zjisƟl, že všechno byl jen sen.  

O princi, který se zamiloval do draka  

Jak psovi narostlo peří 

Kdysi dávno, v království zahaleném mlhou, 
žil princ jménem Elian. Nebyl jako ostatní prin-
cové – nevyhledával turnaje, nezajímal se o trůn ani 
o nevěsty z okolních království. Místo toho rád 
bloumal v lesích, mluvil se stromy a naslouchal še-
potu větru. 

Jednoho dne, když sledoval stoupající kouř nad ska-
lami, narazil na jeskyni. Tam ležel drak. Ne obrov-
ské monstrum, jak ho malovali v knihách, ale ele-
gantní bytost s šupinami barvy noční oblohy a oči-
ma, které svítily jako hvězdy. Jmenoval se Kaerith. 

"Chceš mě zabít?" zeptal se drak klidným hlasem. 

Elian zavrtěl hlavou. "Ne. Chci vědět, proč jsi smut-
ný." 

A tak to začalo. Kaerith mu vyprávěl o samotě, o 
tom, jak lidé vidí v dracích jen hrozbu. Elian na-
slouchal. Den za dnem přicházel znovu, až mezi 
nimi vyrostlo něco víc než přátelství – něha, poro-
zumění, láska. 

Ale království si šeptalo o princi, který zmizel v 
horách. A král poslal vojáky. 

Když přišli, Elian se postavil mezi ně a Ka-
eritha. "Jestli ho chcete ranit, musíte nejdřív 
ranit mě." 

Lidé viděli v jeho očích něco silnějšího než 
strach – lásku. A poprvé v dějinách se nikdo 

MIRKA 

Jednoho rána si pes Max všiml, že se něco divného 
děje. Na jeho srsƟ začaly růst velká červená peříčka. 
Zprvu si myslel, že je to jen nějaká náhoda, ale peří 
rostlo čím dál ơm víc, až nakonec měl po těle celá kří-
dla. Max byl úplně zaskočený. Co to má znamenat? 
Nejprve se trochu bál, ale jakmile si uvědomil, že s 
křídly může vzlétnout, všechno se změnilo. Poprvé v 
životě se mohl podívat na svět z výšky. Létal nad za-
hradami, stromy i poli a cíƟl, že je svobodný, jako ni-
kdy předơm. Nikdy si nemyslel, že by mohl být tako-
vým psem – a to jen díky těm podivným peřím, které 
mu vyrostly. 

MARTIN S. 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  20 

 

                     
 

 
 

 
Ať je Apríl nebo není, Alex se ve škole rád baví..  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY FINGROVÉ 

Byl jeden lední medvěd, který šel do jeskyně hle-
dat zeleninu a ovoce, aby si vytvořil zásoby na 
zimu. Měl ale na jídlo tak velkou chuť, že všech-
no jídlo snědl. V tu chvíli ho začalo hrozně bolet 
břicho. Břicho ho bolelo čím dál víc, proto se roz-
hodl jet do nemocnice. Lékař mu píchnul injekci 
proti bolesti. 

Protože bylo v nemocnici málo léka-
řů, primář Petr Pacek nabídl medvě-
dovi, že by se mohl stát lékařem a 
ordinovat v ambulanci č. 1, kde je 
vrchní sestrou Babeta Trefná. Když 
primář operoval, medvěd mu při tom 
asistoval. 

Medvěd byl moc šikovný, proto mu 
primář navrhl, že by mohl být zastu-
pujícím primářem. Medvěd neváhal a 
hned nabídku přijal. Od této chvíle 
operoval velmi často, asistoval mu 
doktor Suchý. Primářem pediatrie byl 

Jak se medvěd stal doktorem  

V hlubokém lese žil med- věd Bruno, který 
měl rád starání se o ostatní zvířata. Léčil je bylinka-
mi, vyráběl dlahy z větviček a vařil čaje na nachla-
zení. Zvířata si ho začala vážit jako doktora, i když 
žádný diplom neměl. 

Jednoho dne mu liška přinesla knihu medicíny a 
navrhla, aby složil lesní lékařskou zkoušku. Bruno 

se pilně učil a nakonec ji složil s 
vyznamenáním. Stal se prvním 
oficiálním medvědím doktorem 
v lese. 

Od té doby nosil stethoskop z 
ořechové skořápky a všem po-
máhal s úsměvem a velkým 
chlupatým objetím. 

 

PIERE 

FIALKOVÁ TŘÍDA     -     PANÍ  UČITELKA  ADAMOVÁ 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  21 

 

   
Slavnostní předávání Ceny 

města Králíky 

Komunitní setkávání 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  22 

 

 
Hledej cestu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVNÉ  ÚKOLY 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  23 

 

   

ZÁBAVNÉ ÚKOLY 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   

 

   
 
 

 
 
 
 

 Gao Bingguo se pokusil překonat světový rekord v pokrytí těla největ-
ším počtem včel.   

 
 357 parašutistů vytvořilo světový rekord „největší volný pád“. Během 

výskoku se drželi po dobu 6 sekund za ruce a padali rychlostí 180 kilo-
metrů za hodinu.   

 
 Většinu zeměkoule pokrývá voda a jen malou část tvoří pevnina.   
 
 Více než polovina světové populace žije v Asii.   
 
 Ve snaze překonat rekord „největší barbecue na světě“ grilovalo asi 30 

000 lidí 13 713 kilogramů hovězího . 
 
 Garry Turner z Velké Británie drží od roku 1999 světový rekord v nej-

roztažitelnější kůži. Na svém břiše ji dokáže natáhnout až do délky 
15,8 cm.   

Co by to byl za apríl bez pořádné porce vtípků? Pojďte se zasmát!           

Pepíček prosí tátu: „Tati, kup mi buben.“ 
„Nekoupím, budeš mě rušit při práci.“ Pe-
píček: „Neboj, budu bubnovat jenom, když 
budeš spát.“   

Jde kolem domu dědeček a vidí Pepíčka, 
který se snaží dosáhnout na zvonek. A tak 
se ho zeptá: „Nechceš, abych na ten zvonek 
zazvonil, chlapečku?“ Pepíček na to: „Tak 
jo.“ Dědeček zazvonil a Pepíček zakřičí: 
„A teď zdrháme dědo.“ 

Ve vlaku: „Paní, řek-
něte svému synovi, ať 
mě nenapodobuje!“  
„Petříčku, přestaň ze 
sebe dělat debila“.   

Pan učitel se ptá Pepíčka: „Když máš v 
jedné kapse 100kč a v druhé kapse 100kč, 
co máš?“  
„Cizí kalhoty,“ odpoví Pepíček.   

Co má společného UFO a chytrá blondýn-
ka? O obojím se často mluví, ale nikdo to 
ještě opravdu neviděl.   

Jak si blondýna moh-
la zlomit nohu při 
hrabaní listí? Spadla 
ze stromu.   

Dvě blondýny 
hrajou šachy. – 
„Góóól!“ – „To 
není tenis   

„Pepíčku, proč jsi vče-
ra nebyl ve škole?“ 
„Vy jste říkala že kdo 
nebude mít domácí 

úkol tak ať se 
tady ani neuka-

Pepíček: „Tati, umíš psát potmě?“  
Táta: „Ano, proč?“  
Pepíček: „Tak mi prosím podepiš žákov-
skou knížku.“   

Anička volá Pepíčkovi: „Pepíčku, přijď 
dneska večer k nám, nikdo nebude doma.“ 
Pepíček se navoní, učeše, obleče, přijde, 
zazvoní… A nikdo není doma.   

Pepíček přijde domů celý nadšený a 
chlubí se mamince: „Maminko, dnes 
jsme se ve škole učili o výbušni-
nách!“ Maminka se ptá: „A co se budete ve 

Maminka jde s Pepíčkem poprvé do zoo. 
Od první chvíle, kdy tam vejdou, 
Pepíček nadšeně výská: „Jéé, 
opička, mamí, koukej, opička!“ 

V hodině zpěvu vyvolá paní učitelka Pepíč-
ka, aby vyjmenoval bicí nástroje. Pepíček 
odpoví: „Tak to je rákoska, vařečka a ře-
men!“   

Přijde Pepíček domů a ukazuje tatínkovi 
vysvědčení. Tatínek povídá: „Tak hrozné 
vysvědčení jsem ještě neviděl!“ A Pepíček 
povídá: „Já také ne, ale včera jsem to našel 
ve tvých věcech…“   

Paní učitelka se ptá třídy: „Proč 
stojí socha Svobody v newyorském 
přístavu, Pepíčku?“   

„Protože si nemůže sednout!“   

Pepíčku, jak zní roz-
kazovací způsob slo-
vesa mlčet? – Psssst!   

KURIOZITY 
aneb fakta, která zní jako 

apríl – ale nejsou!  


